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Practica mucho mas
y nunca te olvidaras

1. Lee estos numeros

100 selee : cien
200 selee : doscientos

300 selee : trescientos
400 selee : cuatrocientos
500 selee : quinientos
600 se lee : seiscientos
700 se lee : setecientos

Lectura de numeros naturales
Recuerda

" Para leer un niimero, hay que empezar B
. a leerlo por la izquierda. .

lllllllllllllllllllllllllllllllllllll

356 selee: trescientos cincuentay seis

—= Los numeros del 11 al 19 se escriben con una sola palabra,
ejemplo: dieciocho, diecinueve.

Los numeros del 31 al 99 se escriben con tres palabras

( menos las decenas netas como: 20,30,40,...)por ejemplo:
treinta y cinco, ochenta y seis .
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Recuerda escribir los nimeros asi:

doscientos, trescientos, cuatrocientos, quinientos,
seiscientos, setecientos, ochocientos, novecientos .

2. Escribe como se leen los siguientes numeros
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Recuerda

------------------------------------

. Para escribir numeros, se anotan las "
._centenas, decenas y unidades.

------------------------------------

Por ejemplo :

C/D|U
Doscientos cuarenta y nueve 419
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3. Escribe los siguientes numeros
C/lD | U

Doscientos cuarenta y seis

Quinientos cincuenta y ocho

Ciento setenta y siete

Cuatrocientos ochenta y tres

Doscientos sesenta y nueve

Cuatrocientos quince

Seiscientos cuarenta
Cincuenta y ocho

Setenta y siete

Ciento ochenta y tres

Sesenta y nueve

Cuatrocientos noventa

Descomposicion de nimeros naturales

Recuerda

Se realiza indicando mediante una suma, "
- las centenas, decenas y unidades.

.
*
.

Por ejemplo :

C‘D‘U
2(7 11 = 200 + 70 + 1
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4. Escribe la descomposicion de estos numeros.

115 =
223 =
340 =
548 =
250 =
696 =
372 =
480 =
700 =

=10

Haz=zlo TU mismo

Desarrolla en tu cuaderno . a

1. Escribe 20 numeros que se encuentren entre 250 y
700 .

2. Escribe los nombres de los nimeros siguientes:
360 -299 - 101 - 503 - 619 - 414
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